
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ ТА ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ УКРАЇНИ

Н А К А З
________ .__________  м. Київ

Про затвердження Плану 
заходів з підвищення рівня 
охорони праці на підприємствах 
Мінекоенерго на 2020 рік

Згідно з Законом України «Про охорону праці», Положенням про 
Міністерство енергетики та захисту довкілля України, затвердженим 
постановою Кабінету Міністрів України від 21.01.2015 № 32 (в редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 18.09.2019 № 847), Порядком 
розслідування та обліку нещасних випадків, професійних захворювань та 
аварій на виробництві, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від 17.04.2019 № 337, та з метою підвищення рівня охорони праці, 
створення належних і безпечних умов праці, запобігання нещасним 
випадкам і професійним захворюванням на підприємствах, в установах, 
організаціях, що належать до сфери управління Мінекоенерго, та 
господарських товариствах, щодо яких Мінекоенерго здійснює 
повноваження з управління корпоративними правами держави (далі -  
підприємства Мінекоенерго), 
н а к а з у ю :

1. Затвердити План заходів з підвищення рівня охорони праці на 
підприємствах Мінекоенерго на 2020 рік (далі — План заходів), що 
додається.

2. Керівникам підприємств Мінекоенерго:
1) забезпечити виконання Плану заходів у повному обсязі та у 

визначені наказом терміни.
2) розробити згідно з Планом заходів Комплексну програму 

(комплексні заходи) з поліпшення стану охорони праці підприємства на 
2020 рік та План фінансування витрат на заходи з охорони праці на 
2020 рік за формою, що додається.

3) надати Управлінню охорони праці, промислової безпеки та 
цивільного захисту Мінекоенерго до 29 січня 2020 року Комплексні

№ 36 від 23.01.2020



програми (комплексні заходи) з поліпшення стану охорони праці 
підприємства на 2020 рік та Плани фінансування витрат на заходи з охорони 
праці на 2020 рік.

2

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Міністерства енергетики
та захисту довкілля України

№

ПЛАН
заходів з підвищення рівня охорони праці на 

підприємствах Мінекоенерго на 2020 рік

№

з/п Заходи Термін
виконання Виконавці

1. Забезпечити виконання 
Комплексних заходів з 
поліпшення стану охорони праці 
підприємства на 2020 рік

Упродовж року Підприємства
Мінекоенерго

2. Забезпечити виконання Плану 
фінансування витрат на заходи з 
охорони праці на 2020 рік

Упродовж
року,
відповідно до 
строків 
виконання 
заходів з 
охорони праці

Підприємства
Мінекоенерго

3. Здійснення методичного 
керівництва діяльністю 
підприємств Мінекоенерго 3 
охорони праці

Упродовж року Управління
охорони праці,
промислової
безпеки та
цивільного
захисту
Мінекоенерго

4. Оприлюднення на офіційному 
веб-сайті Мінекоенерго 
інформації про діяльність з 
питань охорони праці, 
виробничого травматизму на 
підприємствах Мінекоенерго, 
удосконалення законодавства та 
оприлюднення проектів 
нормативно - правових актів з 
питань охорони праці

Упродовж року Управління
охорони праці,
промислової
безпеки та
цивільного
захисту
Мінекоенерго

5. Організація та проведення нарад 
та засідань з підведення 
підсумків роботи з охорони

Упродовж року Управління 
охорони праці, 
промислової



т

2

праці безпеки та
цивільного
захисту
Мінекоенерго
Підприємства
Мінекоенерго

6. Організація та проведення 
засідань постійно діючих комісій 
з охорони праці та промислової 
безпеки на державних 
підприємствах вугільної 
промисловості

Упродовж року Підприємства
вугільної
промисловості
Мінекоенерго

7. Проведення аналізу стану 
охорони праці, запобігання 
виробничому травматизму і 
професійним захворюванням на 
підприємствах Мінекоенерго, 
підготовка та опрацювання 
відповідних звітів

Щомісяця, 
щокварталу, 

за рік

Підприємства
Мінекоенерго
Управління
охорони праці,
промислової
безпеки та
цивільного
захисту
Мінекоенерго

8. Розробка та вжиття додаткових 
заходів з підвищення 
ефективності функціонування 
системи управління охороною 
праці, створення безпечних умов 
праці

За висновком 
проведеного 

аналізу 
(у разі 

потреби)

Підприємства
Мінекоенерго
Управління
охорони праці,
промислової
безпеки та
цивільного
захисту
Мінекоенерго

9. Введення особливих умов 
безпечного виконання робіт на 
підприємствах Мінекоенерго 
відповідно до галузевого 
нормативного документу 
«Особливі умови безпечного 
виконання робіт на 
підприємствах електроенерге
тики. Положення», 
затвердженого наказом 
Міненерговугілля від 14.11.2012 
№ 898, підготовка відповідних 
звітів та опрацювання їх 
Управлінням охорони праці,

Упродовж року
за дорученням
Мінекоенерго
або за
рішенням
керівника
підприємства

Підприємства
Мінекоенерго
Управління
охорони праці,
промислової
безпеки та
цивільного
захисту
Мінекоенерго



промислової безпеки та 
цивільного захисту 
Мінекоенерго

10. В иконання заходів з 
впровадження на підприємствах 
Мінекоенерго систем управління 
охороною праці, основаних на 
управлінні ризиками

Упродовж року Підприємства
Мінекоенерго

11. Методичне керівництво за 
виконанням заходів з 
впровадження на підприємствах 
Мінекоенерго систем управління 
охороною праці, основаних на 
управлінні ризиками, відповідно 
до міжнародних стандартів

Упродовж року Управління
охорони праці,
промислової
безпеки та
цивільного
захисту
Мінекоенерго

12. Застосування механізмів 
економічного стимулювання 
працівників за активну участь та 
ініціативу у здійсненні заходів 
щодо підвищення рівня безпеки 
та поліпшення умов праці, 
визначених у колективному 
договорі, угоді

Упродовж року Підприємства
Мінекоенерго

13. 5 Забезпечення відповідно до 
вимог чинного законодавства 
виконання галузевих угод та 
колективних договорів у частині 
виділення коштів на заходи з 
охорони праці (відповідно до 
Переліку заходів та засобів з 
охорони праці, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів 
України від 27.06.2003 № 994)

Упродовж року
Підприємства
Мінекоенерго

14 Проведення профілактичної 
роботи із запобігання 
виникненню професійних 
захворювань і виконання 
превентивних заходів з метою 
зниження рівня виробничого 
травматизму

Упродовж року Підприємства
Мінекоенерго

15. Усунення причин, що призвели 
до виникнення нещасних 
випадків та професійних 
захворювань, здійснення

Упродовж року Підприємства
Мінекоенерго



4

профілактичних заходів, 
визначених комісіями з розслі
дування нещасних випадків

16. Організація навчання персоналу 
підприємств Мінекоенерго 3 
питань охорони праці відповідно 
до вимог Типового положення 
про порядок проведення 
навчання і перевірки знань з 
питань охорони праці, 
затвердженого наказом 
Держнаглядохоронпраці від 
26.01.05 № 15, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 
15.02.2005 за №231/10511:

Упродовж року Підприємства
Мінекоенерго
Державна
екологічна
академія
післядиплом-
ної освіти та
управління

16.1 організація та проведення на базі 
навчально-курсових комбінатів 
підприємств Мінекоенерго 
навчання та перевірки знань з 
питань охорони праці 
працівників підприємств із 
використанням навчальних 
тренажерів, полігонів та 
сучасних комп’ютерних програм

Упродовж року Підприємства
Мінекоенерго

16.2 проведення підвищення 
кваліфікації працівників з 
питань охорони праці

Упродовж року Підприємства
Мінекоенерго

16.3 проведення професійної 
підготовки працівників, які 
залучаються до виконання 
небезпечних видів робіт та 
експлуатації (обслуговування) 
машин, механізмів, обладнання 
підвищеної небезпеки

Упродовж року Підприємства
Мінекоенерго

16.4 проведення занять з водійським 
складом по правилах 
експлуатації техніки і 
виконанню правил дорожнього 
руху

Упродовж року Підприємства
Мінекоенерго

16.5 перевірка знань працівників при 
проведенні планових 
інструктажів персоналу щодо 
безпечного виконання робіт та 
використання індивідуальних

Упродовж року Підприємства
Мінекоенерго



5

засобів захисту

16.6 облаштування кабінетів з 
охорони праці необхідним 
сучасним обладнанням, 
комп’ютерною технікою, 
впровадження
комп'ютеризованих навчально- 
методичних програм, 
забезпечення тренажерами, 
наочними посібниками

Упродовж року Підприємства
Мінекоенерго

16.7 виконання заходів з утримання у 
належному технічному стані 
навчально-тренувальних 
полігонів

Упродовж року Підприємства
Мінекоенерго

16.8 навчання з охорони праці 
шляхом участі у семінарах, 
програмах з обміну досвідом, 
тренінгах, курсах

Упродовж року Управління
охорони праці,
промислової
безпеки та
цивільного
захисту
Мінекоенерго

16.9 організація Днів охорони праці з 
обов’язковим навчанням 
працівників діям в умовах 
аварійних ситуацій

Упродовж року
Підприємства
Мінекоенерго

16.10 організація змагань виробничих 
бригад з безпечного виконання 
робіт і конкурсів: «Кращий 
працівник», «Краща виробнича 
дільниця (бригада)», «Кращий за 
професією» тощо, 3 
відзначенням та заохоченням 
кращих працівників підприємств

Упродовж року Підприємства
Мінекоенерго

17. Організація та проведення на 
підприємствах Дня охорони 
праці

28 квітня
Підприємства
Мінекоенерго

18. Придбання законодавчих, 
нормативних і нормативно- 
правових актів з питань охорони 
праці, методичних матеріалів, 
наочної агітації з питань охорони 
праці та промислової безпеки

Упродовж року Підприємства
Мінекоенерго



6

19. Організація та участь у виїзних 
галузевих науково-практичних 
конференціях, нарадах- 
семінарах, круглих столах, 
виставках - презентаціях з 
питань охорони праці та 
культури виробництва

Упродовж року Управління
охорони праці,
промислової
безпеки та
цивільного
захисту
Мінекоенерго
Підприємства
Мінекоенерго
Г алузеві
наукові
установи

20. Участь у міжнародних форумах з 
питань охорони праці

Упродовж року Управління
охорони праці,
промислової
безпеки та
цивільного
захисту
Мінекоенерго
Підприємства
Мінекоенерго

21. Забезпечення медичного 
обстеження та обслуговування 
працівників:

Упродовж року Підприємства
Мінекоенерго

21.1 проведення попередніх 
медичних оглядів працівників

Упродовж року Підприємства
Мінекоенерго

21.2 проведення обов'язкових 
періодичних медичних оглядів 
працівників

Упродовж року Підприємства
Мінекоенерго

21.3 проведення профілактичного та 
іншого медичного обстеження

Упродовж року Підприємства
Мінекоенерго

21.4 посилення контролю за якістю 
професійного відбору 
працівників під час 
працевлаштування, особливо за 
професіями, де існують 
підвищені ризики виникнення 
профзахворювань, а також під 
час проведення медичних 
оглядів працівників

Упродовж року Підприємства
Мінекоенерго

21.5 вжиття заходів з медичного 
забезпечення (витрати на 
медикаменти, утримання 
оздоровчих пунктів)

Упродовж року Підприємства
Мінекоенерго



7

22. Забезпечення працівників 
засобами індивідуального та 
колективного захисту, засобами 
гігієни, мийними та 
знешкоджувальними засобами 
тощо відповідно до вимог 
чинного законодавства, 
галузевих угод та колективних 
договорів

Упродовж року Підприємства
Мінекоенерго

23. Створення належних, безпечних 
і здорових умов праці:

Упродовж року Підприємства
Мінекоенерго

23.1 проведення атестації робочих 
місць за умовами праці

В разі потреби Підприємства
Мінекоенерго

23.2 вжиття заходів до мінімізації 
шкідливих чинників небезпеки, 
виробничих ризиків та загроз на 
підприємствах Мінекоенерго та 
профілактики випадків 
профзахворювань

Упродовж року Підприємства
Мінекоенерго

23.3 забезпечення дотримання на 
підприємствах вугільної 
промисловості пилогазового 
режиму та належного рівня 
контролю за станом атмосфери в 
гірничих виробках

Упродовж року Підприємства
Мінекоенерго

23.4 проведення обстежень, ремонтів 
або реконструкцій приміщень і 
споруд, робота в яких пов’язана 
із підвищеним рівнем небезпеки 
для працюючого персоналу

Упродовж року Підприємства
Мінекоенерго

23.5 організація проведення 
обстежень стаціонарного та 
мобільного обладнання з метою 
забезпечення подальшої 
безпечної експлуатації та 
утримання в належному стані

Упродовж року Підприємства
Мінекоенерго

23.6 організація проведення повірок 
контрольно-вимірювальної 
апаратури, приладів тощо

Упродовж року Підприємства
Мінекоенерго

23.7 здійснення оперативного 
контролю за безпечним 
виконанням робіт в 
електроустановках

Упродовж року Підприємства
Мінекоенерго

23.8 перевірка дотримання вимог Упродовж року Підприємства



8

інструкцій з охорони праці під 
час виконання робіт з 
підвищеною небезпекою:

- на висоті;
- в колодязях, шурфах, 

траншеях, котлованах;
- при експлуатації електро

установок та 
електрообладнання;

- виконання 
газонебезпечних робіт;

- виконання вантажо- 
розвантажувальних робіт 
за допомогою машин і 
механізмів,

звернувши увагу на фактичне 
застосування індивідуальних 
засобів захисту

Мінекоенерго

24. Сприяти виконанню заходів з 
реалізації проекту МОП 
«Поліпшення стану безпеки та 
гігієни праці у гірничодобувній 
промисловості України»

І квартал Управління
охорони праці,
промислової
безпеки та
цивільного
захисту
Мінекоенерго
Вугледобувні
підприємства
Мінекоенерго

25. Підведення підсумків 
впровадження проекту МОП 
«Поліпшення стану безпеки та 
гігієни праці у гірничодобувній 
промисловості України»

Березень-
квітень

Управління
охорони праці,
промислової
безпеки та
цивільного
захисту
Мінекоенерго
Вугледобувні
підприємства
Мінекоенерго

26. Продовжити роботу щодо зміни 
нормативно-правової бази з 
охорони праці з метою адаптації 
її до вимог міжнародних 
стандартів

Упродовж року Управління 
охорони праці, 
промислової 
безпеки та 
цивільного 
захисту



9

Мінекоенерго
Підприємства
Мінекоенерго

27. Забезпечити висвітлення в 
засобах масової інформації 
матеріалів з питань охорони 
праці, попередження 
виробничого травматизму та 
профзахворюваності на 
підприємствах Мінекоенерго

Упродовж року Управління
охорони праці,
промислової
безпеки та
цивільного
захисту
Мінекоенерго
Підприємства
Мінекоенерго



Додаток
до наказу Міністерства енергетики 
та захисту довкілля України 

№

Затверджую

_______________ Керівник підприємства

"___"__________________________________ рік

План фінансування витрат на заходи з охорони праці на 2020 рік

№ п/п
Найменування
підприємства

Планова чисельність 
працівників, 

осіб.

Фонд 
оплати 
праці 

(ФОП) за 
попередній 

рік, 
тис. грн.

Розрахункова потреба 
коштів на рік, 

тис.грн.

Необхідна сума коштів згідно з розрахунками 
Комплексних заходів з поліпшення стану охорони праці на 2020 рік, 

тис. грн.

Сума коштів, яку 
планується 

спрямувати на 
охорону праці в 

2020 році з 
розрахунку на 

одного 
працівника, згідно 

планової 
чисельності, 

грн.

Відсоток, який 
планується 

спрямувати на 
охорону праці 

від фонду оплати 
праці за 

попередній рік, 
%

у тому числі

Всього
Всього

утому числі, 
виробничого 

персоналу

Відсоток (%) 
від ФОП, 
відповідно 
до Закону 
України 

"Про 
охорону 
праці", 

тис. грн.

Відсоток (%) 
від ФОП, 

відповідно 
до Галузевої 
угоди, тис. 

грн.

На придбання 
313

На придбання
зкз

На
організаційні 

заходи, 
у тому ЧИСЛІ 
на атестацію 

робочих місць

На проведення 
профілактичної 

роботи

Навчання з 
охорони праці

Проведення 
медичного 

обстеження, 
обслуговува

ння та 
зебезпечення

Інше

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

-

Директор з економіки та фінансів

Заступник генерального директора з охорони праці/керівник служби охорони праці

дата

дата


